



ZAKŁAD
UBEZPIECZEŃ
SPOŁECZNYCH

Gdańsk, 08.01.2019 r.

SERWIS URZĄDZEŃ DRUKUJĄCYCH DLA ODDZIAŁÓW ZUS W GDAŃSKU, ELBLĄGU, KOSZALINIE I SŁUPSKU

znak postępowania: 100000/271/10/2018-ZAP

Pytania i odpowiedzi

Zamawiający - Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w Gdańsku zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 1986) przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 07.01.2019 r. wraz z odpowiedzią:

Pytania do wzoru umowy:

1. PYTANIE do § 1 ust. 2:

Czy Zamawiający może szczegółowo wskazać, które drukarki zainstalowane są w sieci informatycznej Zamawiającego, a które drukarki nie są podłączone do sieci oraz ich lokalizację.

W jakim terminie, licząc od dnia podpisania Umowy, Zamawiający przekaże Wykonawcy informacje o stanie technicznym Urządzeń? Czy Zamawiający potwierdza, że dane te obejmować będą stan liczników na dzień podpisania Umowy czy na dzień sporządzenia spisu liczników? Późniejsze dostarczenie tych danych, które nie będą zawierać aktualnych danych na dzień podpisania Umowy, uniemożliwią prawidłowe rozliczenie Umowy.

W przypadku urządzeń nie podłączonych do sieci informatycznej Zamawiającego czy Zamawiający wraz ze zbiorczym raportem stanów liczników drukarek dostarczy Wykonawcy wydruk strony testowej na której zawarty jest stan licznika urządzenia dla każdego urządzenia umieszczonego w raporcie?

Odp.

W momencie podpisania umowy Zamawiający wskaże, które drukarki są zainstalowane w sieci informatycznej a które nie oraz wskaże ich lokalizację. Zamawiający przewiduje przejście nową umową serwisową sprzętu z dniem zakończenia poprzedniej umowy. Stan liczników z zakończenia poprzedniej umowy będzie stanem początkowym dla nowej umowy.

2. PYTANIE do § 1 ust. 3:

Czy Zamawiający dopuszcza przeprowadzenie przez Wykonawcę audytu (przeгляdu zerowego) urządzeń dla potwierdzenia stanu technicznego urządzeń oraz stopnia zużycia i zakresu wymiany materiałów eksploatacyjnych?

W związku z tym że aktualnie eksploatowane urządzenia mają zużyte materiały eksploatacyjne czy Zamawiający pokryje ewentualne koszty przywrócenia pełnej sprawności urządzeń przed rozpoczęciem świadczenia przez Wykonawcę usług na podstawie umowy?

Odp.

Zamawiający nie przewiduje przeglądu zerowego. Wszystkie urządzenia objęte są umowami serwisowymi i aktualni wykonawcy są zobowiązani do przekazania sprzętu w pełnej sprawności.

3. PYTANIE do § 1 ust. 4 pkt 1):

Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o dniach wolnych w ZUS, które nie będą uznawane za dni robocze dla Zamawiającego, zgodnie z definicją umowną?

Odp.

Informację o dniach wolnych Zamawiający przekaże w momencie uzyskania takiej informacji.

4. PYTANIE do § 1 ust. 4 pkt 2):

Ze względu na fakt, że Wykonawca w chwili podpisania Umowy nie posiada wiedzy o stanie technicznym urządzeń oraz z uwagi na fakt, że kumulacja zgłoszeń serwisowych w początkowym okresie może uniemożliwić Wykonawcy należyte wywiązanie się z zobowiązań umownych, czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie Umowy o zobowiązanie, że w początkowym okresie, np. 4 miesięcy od dnia podpisania Umowy, ilość zgłoszeń serwisowych w skali tygodnia (albo miesiąca) nie przekroczy określonej ilości zgłoszeń serwisowych?

Z uwagi na doświadczenie Wykonawcy w świadczeniu podobnych usług, w początkowym okresie zamawiający zazwyczaj kumulują zgłoszenia serwisowe, aby jak najszybciej doprowadzić sprzęt drukujący do należytego stanu. Skala takich zgłoszeń w znacznym stopniu przekracza możliwości wywiązania się w terminie z ich realizacji (i to nie dotyczy wyłącznie Wykonawcy) i nie wynika to bynajmniej ani z braku doświadczenia ani zasobów, lecz z ilości zgłoszeń w początkowym okresie.

Czy Zamawiający potwierdza, że przy świadczeniu usług serwisowych Zamawiający może wykorzystywać używane części zamienne lub podzespoły lub części zamienne lub podzespoły zakupione na rynku wtórnym?

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie jest zobowiązany do dokonania napraw uszkodzeń Urządzeń wynikających z działania lub zaniechania pracowników Zamawiającego lub osób trzecich, niezależnych od Wykonawcy?

Koszty takich napraw są niemożliwe do szacowania. Jakkolwiek Wykonawca szacuje w ofercie żywotność urządzeń i koszty doprowadzenia urządzeń do stanu zapewniającego normalną pracę, tak nie jest w stanie skalkulować kosztów związanych z fizycznym uszkodzeniem urządzenia przez pracownika Zamawiającego (np. wyrwana kłapa, zalanie urządzenia, itp.).

Odp.

Zamawiający nie przewiduje zwiększenia ilości zgłoszeń w początkowym okresie umowy, ponieważ sprzęt jest objęty umowami serwisowymi i naprawiany na bieżąco.

Wykonawca może użyć do naprawy sprawnych części zamiennych zakupionych na rynku wtórnym.

Wykonawca naprawia wszystkie uszkodzenia. Z dotychczasowej praktyki, ilość awarii związanych z fizycznym uszkodzeniem przez pracownika jest znikoma.

5. PYTANIE do § 2 ust. 1:

Czy Zamawiający może wyjaśnić nieścisłość pomiędzy postanowieniem § 2 ust. 1 Umowy, a postanowieniami pkt B ppkt 1.24 OPZ, zgodnie z którym:

1.24. Termin realizacji całości przedmiotu umowy od dnia zawarcia umowy lecz nie wcześniej niż: od 1 marca 2019r. dla urządzeń pozycje w tabeli 1-15 pkt.1.15

od 30.03.2019 dla urządzeń pozycje w tabeli 16-21 pkt.1.15

od 16.10.2019 dla pozycji 22 pkt.1.15

do 31 stycznia 2020 r. z zastrzeżeniem pkt. 1.20 ?

Odp. Termin jest tożsamy. Tylko w opisie przedmiotu zamówienia jest szczegółowo rozbitý wg wskazanej tabeli dla informacji Wykonawcy, a w umowie termin obowiązywania wskazujący początek i koniec terminu realizacji umowy.

Obecnie sprzęt jest objęty trzema umowami serwisowymi o różnym czasie zakończenia umowy. Wykonawca przejmie serwis po zakończeniu aktualnie obowiązujących umów.

Serwis na sprzęt w pozycjach 1-15 tabeli w OPZ kończy się 28.02.2019r

Serwis na sprzęt w pozycjach 16-21 tabeli w OPZ kończy się 29.03.2019r

Serwis na sprzęt w pozycji 22 tabeli w OPZ kończy się 15.10.2019r

6. PYTANIE do § 2 ust. 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wypowiedzenia Umowy, Zamawiający pozostaje zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia za usługi świadczone do czasu rozwiązania Umowy i z tym zakresie Wykonawca nie zrzeka się roszczeń związanych z dochodzeniem tych należności?

Odp.

Zamawiający zapłaci wynagrodzenie za wykonane usługi do czasu rozwiązania umowy.

7. PYTANIE do § 3 ust. 3:

Ze względu na fakt, że Wykonawca w chwili podpisania Umowy nie posiada wiedzy o stanie technicznym urządzeń oraz z uwagi na fakt, że kumulacja zgłoszeń serwisowych w początkowym okresie może uniemożliwić Wykonawcy należyte wywiązanie się z zobowiązań umownych, czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie Umowy o zobowiązanie, że w początkowym okresie, np. 4 miesiące od dnia podpisania Umowy, ilość zgłoszeń serwisowych w skali tygodnia (albo miesiąca) nie przekroczy określonej ilości zgłoszeń serwisowych?

Z uwagi na doświadczenie Wykonawcy w świadczeniu podobnych usług, w początkowym okresie zamawiający zazwyczaj kumulują zgłoszenia serwisowe, aby jak najszybciej doprowadzić sprzęt drukujący do należytego stanu. Skala takich zgłoszeń w znacznym stopniu przekracza możliwości wywiązania się w terminie z ich realizacji (i to nie dotyczy wyłącznie Wykonawcy) i nie wynika to bynajmniej ani z braku doświadczenia ani zasobów, lecz z ilości zgłoszeń w początkowym okresie.

Odp.

Powtórzenie pytania nr 4. Odpowiedź została udzielona na pytanie nr 4.

8. PYTANIE do § 4 ust. 5:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca mógł zapewnić urządzenie zastępcze na czas naprawy, jeżeli zaistnieje brak możliwości wykonania naprawy w terminie wskazanym jako „czas wykonania usługi serwisowej”, bez konieczności wymiany urządzenia?

Po zrealizowaniu naprawy, Wykonawca zwróci i zainstaluje naprawione urządzenie i odbierze urządzenie zastępcze.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby zapewnienie urządzenia zastępczego co najmniej o takich samych lub lepszych parametrach w deklarowanym czasie wykonania usługi serwisowej było traktowane przez Zamawiającego, jako wykonanie usługi serwisowej przez Wykonawcę w terminie, pod warunkiem, że docelowa naprawa serwisowa zostanie wykonana nie później niż w terminie 30 dni od dnia podstawienia sprzętu zastępczego (zgodnie także z OPZ)? Czy w powyższym przypadku Zamawiający uzna, że Wykonawca w sposób należyty wykonał usługę i nie będzie z tego tytułu obciążał Wykonawcę karą umowną na podstawie § 8 ust. 1 pkt 2) Umowy.

Tak realizowany serwis znacznie zmniejsza koszty związane z realizacją Umowy, a tym samym cenę oferty Wykonawcy. Zamawiający jednocześnie będzie miał zapewnioną ciągłość świadczenia usługi.

Odp.

Tak, Zamawiający w przypadku dostarczenia urządzenia zastępczego będzie traktował jako wykonanie usługi. Kary umowne zostaną naliczane w przypadku nie naprawienia urządzenia po terminie 30 dni za każdy dzień przekroczenia terminu 30 dni.

9. PYTANIE do § 4 ust. 5:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca mógł zapewnić urządzenie zastępcze na czas naprawy, jeżeli zaistnieje brak możliwości wykonania naprawy na miejscu, bez konieczności wymiany urządzenia?

Po zrealizowaniu naprawy, Wykonawca zwróci naprawione urządzenie i odbierze urządzenie zastępcze.

Tak realizowany serwis znacznie zmniejsza koszty związane z realizacją Umowy, a tym samym cenę oferty Wykonawcy.

Zwracamy uwagę, że tego rodzaju działania są korzystne dla Zamawiającego, bowiem zapewniają Zamawiającemu stałą, nieprzerwaną możliwość korzystania z urządzeń drukujących.

W związku powyższym, Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uwzględnienie powyższej propozycji, w tym w szczególności wykreślenia z postanowienia zwrotu „(w miejscu instalacji sprzętu objętego serwisowaniem)”.

Odp.

Naprawy sprzętu powinny być realizowane w miejscu instalacji sprzętu. Tylko w wyjątkowych wypadkach Zamawiający dopuszcza podstawienie sprzętu zastępczego, gdy naprawa wymaga dłuższej diagnozy i sprowadzenia dodatkowych części zamiennych.

10. PYTANIE do § 4 ust. 7

Czy Zamawiający potwierdza, że jest zobowiązany do poinformowania Wykonawcy o zmianie lokalizacji urządzeń będących przedmiotem zamówienia z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem ?

Informacja taka jest istotna dla Wykonawcy ze względu na zakres i warunki świadczenia Usługi.

Odp.

Zamawiający będzie informował Wykonawcę o zmianie lokalizacji urządzeń objętych serwisem.

11. PYTANIE do § 4 ust. 8:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności wymiany urządzenia na nowe z uwagi na ujawnioną niesprawność urządzenia, które nie może być naprawiona albo jeżeli koszty naprawy przekraczają koszty zakupu nowego urządzenia, koszty wymiany tego urządzenia (zakupu nowego urządzenia) ponosi Zamawiający ?

W ocenie Wykonawcy, Wykonawca nie może być obciążany koniecznością wymiany urządzenia na nowe, bowiem przedmiot Umowy obejmuje wyłącznie usługę serwisu pogwarancyjnego.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby usługi serwisowe dla urządzeń były świadczone także z wykorzystaniem części pochodzących z rynku wtórnego (np. z innych drukarek) lub części regenerowanych ? Zwracamy przy tym uwagę, że część drukarek posiadanych przez Zamawiającego nie jest już wspierana przez ich producentów – zatem świadczenie serwisu wyłącznie w oparciu o części nowe może być obiektywnie niemożliwe.

Odp.

Po ekspertyzie firmy niezależnej taki sprzęt zostanie usunięty z Umowy.

Wykonawca może użyć do naprawy sprawnych części zamiennych zakupionych na rynku wtórnym lub regenerowanych.

12. PYTANIE do § 5 ust. 1:

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany podjąć się świadczenia usługi wyłącznie w stosunku do tych urządzeń, dla których Zamawiający dokona spisu stanu liczników.

Świadczenie usług w stosunku do wszystkich urządzeń nie jest możliwe ze względu na fakt, że nie będzie znany stan liczników na dzień rozpoczęcia usługi.

Zwracamy przy tym uwagę, że kwestia ta jest niezwykle istotna także ze względów podatkowych, bowiem Wykonawca nie może w sposób nieodpłatny świadczyć usług w okresie 7 dni roboczych, w których Zamawiający jest zobowiązany dokonać spisu stanu liczników urządzeń.

Odp.

Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany podjąć się świadczenia usługi wyłącznie do tych urządzeń, dla których Zamawiający dokona spisu stanu liczników.

13. PYTANIE do § 5 ust. 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykorzystania przez Zamawiającego całości wartości Umowy, Wykonawca zobowiązany jest do odmowy wykonania usług ?

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykorzystania przez dany Oddział ZUS całości wartości Umowy przypisanej dla tego Oddziału, Wykonawca zobowiązany jest do odmowy wykonania usług dla tego Oddziału ?

Odp.

Wykonawca nie potwierdza powyższego. Cena całkowita została podana w § 5 ust. 2, która stanowi sumę wartości za poszczególne Oddziały. Zgodnie z § 2 ust. 2 wzoru umowy umowa zakończy się 31.01.2020 roku lub z chwilą wyczerpania wartości ceny całkowitej podanej w umowie.

14. PYTANIE do § 5 ust. 3 Umowy:

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku konieczności wymiany urządzenia na nowe z uwagi na ujawnioną niesprawność urządzenia, które nie może być naprawiona albo jeżeli koszty naprawy przekraczają koszty zakupu nowego urządzenia, koszty wymiany tego urządzenia (zakupu nowego urządzenia) ponosi Zamawiający ?

Odp.

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 11.



15. PYTANIE do § 5 ust. 5:

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca będzie zobowiązany podjąć się świadczenia usługi wyłącznie w stosunku do tych urzędzeń, dla których Zamawiający dokona spisu stanu liczników.

Świadczenie usług w stosunku do wszystkich urzędzeń nie jest możliwe ze względu na fakt, że nie będzie znany stan liczników na dzień rozpoczęcia usługi.

Zwracamy przy tym uwagę, że kwestia ta jest niezwykle istotna także ze względów podatkowych, bowiem Wykonawca nie może w sposób nieodpłatny świadczyć usług w okresie 7 dni roboczych, w których Zamawiający jest zobowiązany dokonać spisu stanu liczników urzędzeń.

Odp.

Odpowiedź zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 12.

16. PYTANIE do § 8 ust. 1 pkt 2):

Czy Zamawiający potwierdza, że Zamawiający nie naliczy Wykonawcy kary umownej z § 8 ust. 1 pkt 2), jeżeli Wykonawca wykaże, że stan techniczny urzędzeń nie jest zgodny z zapewnieniem Zamawiającego, co uniemożliwi Wykonawcy wykonanie naprawy w wymaganym terminie ?

Wykonawca bowiem nie może być wprowadzony przez Zamawiającego w błąd co do stanu technicznego urzędzeń.

Odp.

Wszelkie klauzule umowne oraz warunki i przedmiot umowy opisane są w SIWZ oraz udostępnionym wzorze umowy.

17. PYTANIE do § 8 ust. 8:

Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy limitu dla naliczanych kar umownych w sposób następujący:

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie Umowy nie może przekroczyć 30% wartości brutto umowy określonej w §5ust. 2 „ Umowy” ?

Odpowiedzialność z tytułu kar umownych jest odpowiedzialnością niezależną od szkody stąd brak jest uzasadnienia dla żądania kar umownych bez jednoczesnego ograniczenia maksymalnego ich limitu.

Odp.

Wszelkie klauzule umowne oraz warunki i przedmiot umowy opisane są w SIWZ oraz udostępnionym wzorze umowy.

18. PYTANIE do § 8 ust. 9:

Czy Zamawiający dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu utraconych korzyści ?

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej do wysokości 120% wartości brutto umowy określonej w §5ust. 2 Umowy, z wyłączeniem szkód wyrządzonych z winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa, naruszenia praw własności intelektualnej naruszenia poufności oraz szkód wyrządzonych w mieniu lub na osobie w związku z prowadzonymi pracami– w takich przypadkach odpowiedzialność Wykonawcy byłaby nieograniczona ?

Wprowadzenie limitu odpowiedzialności odszkodowawczej pozwoli Wykonawcy na oszacowanie ryzyk związanych z realizacją Umowy, co tym samym wpłynie na obniżenie wartości oferty składanej w postępowaniu.

Odp.

Wszelkie klauzule umowne oraz warunki i przedmiot umowy opisane są w SIWZ oraz udostępnionym wzorze umowy, która w sprawach nieuregulowanych odnosi się również do ustawy – Kodeks cywilny.

19. PYTANIE do § 10 ust. 1 pkt 1):

Ze względu na fakt, że podstawa odstąpienia jest określona niezwykle szeroko, czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowienia w sposób następujący:

„a w pozostałych przypadkach rażącego naruszenia obowiązków umowy – po uprzednim, jednokrotnym i bezskutecznym wezwaniu Wykonawcy do zaniechania naruszenia w dodatkowym terminie, co najmniej 7 dni roboczych, wskazanym w wezwaniu” ?

Wykonawca bowiem powinien mieć możliwość naprawy innych rażących naruszeń obowiązków umownych, zanim Zamawiający skorzysta z prawa odstąpienia od umowy.

Odp.

Wykonawca nie przewiduje uzupełnienia § 10 umowy.

20. PYTANIE do § 10 ust. 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że termin wypowiedzenia nie dotyczy roku 2018, lecz 2019, tj.

„Zamawiający może wypowiedzieć umowę w razie przejęcia przez Centralę ZUS w Warszawie serwisowania urządzeń drukujących we wszystkich oddziałach ZUS w Polsce. W takim wypadku Zamawiający wypowie niniejszą umowę w całości lub części za 30 dniowym okresem wypowiedzenia. Wypowiedzenie umowy nastąpić może nie wcześniej niż w listopadzie 2019r. Wykonawca może w takim wypadku żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonanej części umowy” ?

Odp.

Przy redagowaniu wzoru umowy doszło do oczywistej omyłki pisarskiej w § 10 ust. 2. W zdaniu: *Wypowiedzenie umowy nastąpić może nie wcześniej niż w ... powinno być listopadzie 2019 r., a nie listopadzie 2018 r.*

W związku z powyższym omyłka pisarska zostanie poprawiona we wzorze umowy.

21. PYTANIE do § 11:

Czy Wykonawca – w związku ze świadczeniem usług na podstawie Umowy – przetwarzać będzie dane osobowe ?

Jeżeli tak, to czy Zamawiający przewiduje zawarcie z Wykonawcą umowy na powierzenie przetwarzania danych osobowych, spełniającej wymagania RODO ?

Odp.

W związku ze świadczeniem usługi na podstawie Umowy, Wykonawca nie będzie przetwarzał dane osobowe. Umowa zawarta z Wykonawcą nie będzie umową na powierzenie danych osobowych w rozumieniu RODO.

22. PYTANIE do § 12:

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie § 12 Umowy o następujące postanowienie:

„Zamawiający dopuszcza możliwość, oprócz przypadków określonych powyżej dokonania istotnej zmiany postanowień umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w sytuacji, której nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy, a która spowodowałaby, że świadczenie stałoby się niemożliwe lub znacznie utrudnione, a zmiana umowy jest korzystna dla Zamawiającego” ?

Odp.

Zamawiający nie dopuszcza uzupełnienia § 12 Umowy.

23. PYTANIE do § 13 ust. 3:

Ze względu na fakt, że dochowanie terminu z § 13 ust. 3 Umowy może być niemożliwe, czy Zamawiający dopuszcza, aby termin 3 dni, biegł od dnia ustania działania siły wyższej lub aby termin ten został wydłużony do 14 dni od dnia zaistnienia przyczyny siły wyższej ?

Odp.

Zgodnie z § 13 ust. 3 umowy Strona może powołać się na zaistnienie siły wyższej tylko wtedy, gdy poinformuje drugą Stronę w ciągu 3 dni za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres wskazany w § 6 umowy, od jej zaistnienia. Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu.

Pytania do opisu przedmiotu zamówienia

24. PYTANIE do pkt A ppkt 1.8 OPZ:

Czy Zamawiający potwierdza, że podstawienie urządzenia zastępczego w przewidzianym w umowie czasie wykonania usługi serwisowej oraz wykonanie usługi w stosunku do urządzenia w najkrótszym możliwym czasie, ale nie później niż w terminie 30 dni licząc od dnia dostarczenia urządzenia zastępczego oznaczać będzie, że Wykonawca w sposób należyty wykonał usługę i nie będzie z tego tytułu obciążał Wykonawcę karą umowną na podstawie § 8 ust. 1 pkt 2) Umowy ?

Odp.

Odpowiedź w pytaniu 8.

25. PYTANIE do pkt A ppk 1.10 OPZ:

Z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zamiarze relokacji urządzeń ?

Odp.

Odpowiedź w pytaniu 10.

26. PYTANIE do pkt A ppkt 1.11 OPZ:

Czy Zamawiający może kategorycznie oświadczyć – skoro nie dopuszcza i nie przewiduje przeglądu zerowego – że wszystkie urządzenia w chwili podpisania Umowy będą sprawne ?

Czy Zamawiający potwierdza, że Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za należyte świadczenie usług, jeżeli wykaże, że urządzenia – pomimo zapewnień Zamawiającego – nie będą sprawne na dzień rozpoczęcia świadczenia usługi ?

Wykonawca nie może być bowiem obciążony odpowiedzialnością w przypadku, gdy zostanie wprowadzonych przez Zamawiającego w błąd co do sprawności urządzeń, zgodnie z treścią OPZ.

Wykonawca bowiem pozbawiony zostaje możliwości zweryfikowania sprawności urządzeń i swoje zobowiązania opiera wyłącznie o oświadczenie Zamawiającego, które uznaje za prawdziwe.

Odp.

Odpowiedź w pytaniu 2

DYREKTOR ODDZIAŁU


Aneta Pawłowska

